
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОМСОМОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
Хабаровского кран 

РЕШЕНИЕ 

08.02.2021 № 

оперативного штаба по мониторингу 
ситуации и принятию экстренных мер, 
связанных с распространением коро-
навируса нового типа (COVID-19) 

В целях защиты здоровья населения и предупреждения распростране-
ния новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Комсомоль-
ского муниципального района, в соответствии с Федеральными законами от 
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», от 30.03.1999 № 52-ФЗ 
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», распоряжени-
ем Правительства Хабаровского края от 13.02.2020 № 120-пр «О введении 
режима повышенной готовности» оперативный штаб по мониторингу ситуа-
ции и принятию экстренных мер, связанных с распространением коронави-
руса нового типа (далее - оперативный штаб) 

РЕШИЛ: 
В соответствии с постановление Правительства Хабаровского края от 

05.02.2021 № 22-пр «О снятии отдельных ограничительных мероприятий и 
внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 
28 августа 2020 г. № 364-пр «Об отдельных ограничительных мероприятиях, 
установленных в связи с введением режима повышенной готовности в усло-
виях распространения новой коронавирусной инфекции»: 

1. Отделу промышленности, транспорта, связи и потребительского 
рынка администрации муниципального района (Касьянов А.А.), отделу эко-
номического развития и инвестиций (Пацуков С.М.), отделу коммунального 
хозяйства (Соболев П.М.): 

1.1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, осу-
ществляющих деятельность на территории муниципального района и инди-
видуальным предпринимателям, снять с 12 февраля 2021 года для граждан 
старше 65 лет ограничения (режим самоизоляции) на покидание мест прожи-
вания (пребывания). 

1.2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, осу-
ществляющих деятельность на территории муниципального района, индиви-
дуальным предпринимателям, в том числе оказывающим услуги обществен-

БП 01558 



2 

ного питания, отменить запрет на работу в период с 00:00 до 05:00 часов, в 
том числе в: 

- ночных клубах (дискотеках) и иных аналогичных объектах; 
- барах, кафе и иных организациях общественного питания, за исклю-

чением придорожных кафе, находящихся вне населенных пунктов. 
Проведение указанных мероприятий осуществляется с количеством 

участников не более 50 человек. 
2. Отделу культуры администрации муниципального района (Том-

ских А.В.), отделу по молодежной политике и спорту администрации муни-
ципального района (Романчук Я.А.), управлению образования администра-
ции муниципального района (Порвина Е.Б.): 

2.1. Проводить досуговые, развлекательные, культурные, религиозные, 
физкультурные, спортивные, выставочные, просветительские, публичные 
мероприятия с количеством участников не более 50 человек, за исключением 
следующих особенностей: 

- оказание услуг для занятий населения физической культурой и спор-
том осуществляются при условии загрузки объектов спорта в объеме, не пре-
вышающем 50 процентов от единовременной пропускной способности спор-
тивного сооружения, в том числе бассейнов; 

- проведение мероприятий в домах культуры осуществляется при усло-
вии заполняемости помещений в объеме, не превышающем 50 процентов от 
единовременной пропускной способности. 

Срок: начиная с 08.02.2021. 
2.2. Возобновить работу музеев и библиотек на территории муници-

пального района в штатном режиме. 
3. Отделу промышленности, транспорта, связи и потребительского рын-

ка администрации муниципального района (Касьянов А.А.) усилить контроль 
за соблюдением противоэпидемических мероприятий на объектах торговли. 

Срок: в период режима повышенной готовности. 
4. Управлению образования администрации муниципального района 

(Порвина Е.Б.) в связи с ростом заболеваемости острыми кишечными инфек-
циями обеспечить контроль за выполнением требований санитарного зако-
нодательства по профилактике острых кишечных инфекций в подведом-
ственных учреждениях. 

Срок: 12.02.2021. 
6. Рекомендовать КГБУЗ «Комсомольская межрайонная больница» ми-

нистерства здравоохранения Хабаровского края (Якушенко С.С.): 
6.1. Принять меры по увеличению темпов вакцинации населения про-

тив новой коронавирусной инфекции на территории муниципального района, 
проведению вакцинации против клещевого энцефалита в соответствии с 
установленным графиком. 

Срок: февраль - март 2021 года. 
6.2. Обеспечить максимальный охват прививками пациентов, страдаю-

щих сахарным диабетом. 
Срок: в течение всего периода вакцинации. 



3 

7. Отделу ЗАГС администрации муниципального района (Гильфано-
ва О.А.) производить государственную регистрацию брака с учетом вмести-
мости помещения, текущей эпидемиологической ситуации с соблюдением 
требований санитарного законодательства 

Срок: начиная с 10.02.2021. 
8. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района 

во взаимодействии с учреждениями здравоохранения продолжить информи-
рование населения о проведении вакцинации против COVID-19. 

Срок: в течение периода вакцинации. 

Глава муниципального район А.В. Коломыцев 


